3º - As alterações supracitadas podem ser verificadas nos quadros a seguir:

Art. 4º - A presente repactuação produzirá seus efeitos financeiros a partir de 03/07/2023 (data do início do contrato) e o
valor mensal atual do contrato passa de R$ 228.933,40 para R$ 236.879,08 (duzentos e trinta e seis mil, oitocentos e setenta
e nove reais e oito centavos), e o total anual de R$ 2.747.200,77 para R$ 2.842.548,98 (dois milhões, oitocentos e quarenta e
dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos).

Art. 5º - O valor da diferença retroativa estimado pelo valor contratual, após a repactuação, corresponde a R$ 23.837,07
(vinte e três mil, oitocentos e trinta e sete reais e sete centavos) considerando o período de 03/07/2023 a 30/09/2023:

Art. 6º - A despesa com o presente Termo de Apostilamento, referente ao exercício de 2023, correrá à conta da Nota de
Empenho nº 2023NE000508, devidamente apropriadas no elemento de despesa 339039, da Lei Orçamentária Anual de 2023.